Указание Банка России от
13.04.2020 N 5438-У "О
неприменении отдельных
нормативных правовых
актов Федеральной
комиссии по рынку ценных
бумаг по вопросам
предоставления
информации по
результатам
маржинальных сделок"
(Зарегистрировано в
Минюсте России

20.05.2020 N 58391)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
ОТ 13 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 5438-У

О НЕПРИМЕНЕНИИ
ОТДЕЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПО РЫНКУ ЦЕННЫХ БУМАГ ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ МАРЖИНАЛЬНЫХ СДЕЛОК

На основании части 1 статьи 49 Федерального закона от 23 июля 2013 года N 251-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
передачей Центральному банку Российской Федерации полномочий по регулированию,
контролю и надзору в сфере финансовых рынков" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 30, ст. 4084; 2015, N 27, ст. 4001) и статьи 7 Федерального закона от 10
июля 2002 года N 86-ФЗ "О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 28, ст. 2790; 2018, N 11, ст.
1588):

1. Не применять следующие нормативные правовые акты Федеральной комиссии по рынку
ценных бумаг:

постановление Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг от 31 августа 2001 года N 23
"О предоставлении организаторами торговли на рынке ценных бумаг информации по
результатам Сделок, расчеты по которым проводятся брокером с использованием денежных
средств или ценных бумаг, предоставляемых клиенту брокером с отсрочкой их возврата",
зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 21 декабря 2001 года N
3104;

постановление Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг от 17 декабря 2003 года N 03-
44/пс "О внесении изменений в Постановление Федеральной комиссии по рынку ценных
бумаг от 31.08.2001 N 23 "О предоставлении организаторами торговли на рынке ценных
бумаг информации по результатам сделок, расчеты по которым проводятся брокером с
использованием денежных средств или ценных бумаг, предоставляемых клиенту брокером с
отсрочкой их возврата", зарегистрированное Министерством юстиции Российской
Федерации 23 января 2004 года N 5478.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального
опубликования.

Председатель Центрального банка
Российской Федерации
Э.С.НАБИУЛЛИНА

Версия #1
Журнал АО создал 13 апреля 2020 19:35:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:22